
 

Servizio Igiene e Sanità Pubblica

Determinazione n. 3944 del 25 luglio 2014

OGGETTO: L. 25 febbraio 1992, n. 210 e successive modifiche ed integrazioni, «Indennizzo a 
favore dei  soggetti  danneggiati  da complicanze di  tipo irreversibile  a causa di  vaccinazioni 
obbligatorie,  trasfusioni e somministrazioni di  emoderivati».  Liquidazione   indennizzo luglio-
agosto 2014 a favore di C.S., M.B., O.M., C.G.

IL DIRIGENTE

VISTE le deliberazioni n. 1452 del 27 settembre 2010, n. 93 del 25 gennaio 2012, n. 368  del 28 
marzo 2012 e n. 561 del 03 maggio 2012 con le quali è stato riconosciuto rispettivamente  a C. S., 
M.B., O.M., e C.G. l’indennizzo di cui all’articolo 1 della legge 210/92 e s.m.i, quali appartenenti 
alla seguente tipologia di beneficiari: Soggetto con danni irreversibili da epatite post-trasfusionale;

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 416 del   27 marzo 2014 nella quale è stato 
accertato che,  per  ogni  bimestre  dell’anno  2014,  ai  sig.ri  C.  S.  M.B.,  O.M.,  e  C.G.  spetta, 
rispettivamente, la somma pari a:

nome categoria assegnata Importo bimestrale Importo annuo
C.S. 7^ € 1529,54 € 9177,21
M.B 8^ € 1503,76 € 9022,53
C.G. 5^ € 1581,05 € 9486,27
O.M. 8^ € 1503,76 € 9022,53

 e ne è stato autorizzato il pagamento;

VISTE le dichiarazioni sostitutive di certificazione di esistenza in vita che si allegano al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di  procedere  al  pagamento  e  alla  liquidazione  delle  su  citate  somme dovute  alle 
persone su indicate per il  bimestre luglio-agosto 2014 accreditandole sui relativi  conti  corrente 
mediante  anticipazioni  che  saranno  successivamente  rimborsati,  a  rendiconto  annuale,   dalla 
Regione Sardegna;

ACCERTATO che gli indennizzi previsti dalla legge di che trattasi  non sono soggetti ad alcuna 
ritenuta assistenziale né ad alcuna ritenuta fiscale come precisato dal Ministero delle Finanze con 
nota n. III-5393/94 del 15 aprile 1994; inoltre, in assenza di espressa previsione legislativa, essi 
sono da ritenersi cumulabili con ogni altro emolumento a qualsiasi titolo percepito;

VISTA la nota NP/2011/6193 del 12/04/2011 con la quale,  allo  scopo di  consentire il  normale 
svolgimento delle attività amministrative, si è disposta la proroga di tutte le deleghe di firma dei 
provvedimenti riguardanti l'ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai Dirigenti di Struttura 
Aziendale ;

VISTO il D.lgs 29/93 e successive modificazioni e integrazioni;



VISTO il D.lgs 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la L.R. n. 5/1995;

VISTO il Regolamento di organizzazione aziendale;

D E T E R M I N A

• di procedere al pagamento e alla liquidazione delle somme dovute rispettivamente a C. S. 
M.B., O.M., C.G. per il bimestre luglio-agosto 2014, come di seguito specificato 

nome categoria assegnata Importo bimestrale Importo annuo
C.S. 7^ € 1529,54 € 9177,21
M.B 8^ € 1503,76 € 9022,53
C.G. 5^ € 1581,05 € 9486,27
O.M. 8^ € 1503,76 € 9022,53

per  un  importo  complessivo  di   €  6118,11  accreditandole  sui  relativi  conti  correnti  mediante 
anticipazioni  che  saranno  successivamente  rimborsati,  a  rendiconto  annuale,   dalla  Regione 
Sardegna;

• di dare atto che si farà fronte alla spesa totale di  € 6118,11,  con i fondi di cui al conto 
0505010203 (Altri rimborsi e contributi agli assistiti) del Bilancio 2014;

• di demandare al Servizio Bilancio il compimento dei successivi provvedimenti di competenza;

                                                               Il  Direttore Servizio Igiene e Sanità Pubblica

                                                                                     f.to Dott. Mario Usala

Il Funzionario Estensore
f.to Dott.ssa Maria Margherita Vargiu

Il Responsabile certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on line di questa 

Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
• Collegio Sindacale I
• Resp. Servizio AA.GG. I
• Resp. Servizio Bilancio R
• Responsabile Servizio Provveditorato R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato


